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Die größte Drachenbootregatta in Mitteldeutschland 

23. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Mit sportlichen Grüßen 

Prof. Dr. Hans-Joachim Kertscher 

Präsident Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

Halle, Mai 2024

Liebe Teilnehmer am 23. Sparkassencup im Drachenboot, 

 

die Mitglieder und der Vorstand des Halleschen Kanu-Clubs 54 e.V. begrüßen euch ganz herzlich am 

Ufer des Osendorfer Sees. Im Jubiläumsjahr unseres Vereins, wir sind am 1. April 2024 70 Jahre alt 

geworden, wollen wir traditionsbewusst eine tolle Veranstaltung am Osendorfer See auf die Beine 

stellen. 105 Teams aus 28 Schulen werden dafür sorgen, dass die größte Drachenbootveranstaltung des 

Landes Sachsen-Anhalt wiederum einen spannenden Verlauf nehmen wird. 

Gestartet wird, getrennt nach Klassenstufen, an zwei Wettkampftagen. Am 18. Juni ist dies für die 

Grund- und Förderschulen bzw. die Klassenstufen 5. und 6. der Fall, am 19. Juni sind die Sekundar-, 

Gesamt- und Berufsschulen und die Gymnasien ab der 7. Klasse an der Reihe. Der Beginn der 

Wettkämpfe ist jeweils 9.00 Uhr (Start 1. Rennen). Alle 20 Minuten folgen die weiteren Rennen.

Auch in diesem Jahr werden sich wieder verschiedene Firmen vorstellen und ihr habt die Möglichkeit, 

euch über mögliche zukünftige Arbeitgeber zu informieren. Nutzt die Gelegenheit, alle Firmen haben 

für euch etwas vorbereitet.

Keiner soll leer ausgehen – das ist die Zusicherung, die die Kanuten vom Halleschen Kanuclub 54 e.V. 

den vielen Aktiven in Aussicht stellen. Eine Urkunde über Teilnahme und Platzierung steht jedem zu. 

Darüber hinaus aber erhalten die jeweils drei erstplatzierten Teams jeder Altersgruppe Pokale und 

entsprechende Medaillen. Zudem kann die erfolgreichste Schule den Wanderpokal in die Ferien und 

das nächste Schuljahr in ihre Obhut nehmen.

Spannende Wettkämpfe und viel Spaß am See wünschen euch

die Kanuten vom Halleschen Kanuclub 54 e.V. 



SAVE THE DATE 2025: 

Dienstag, 24.06.2025 Grundschulen und Klassenstufe 5. und 6.

Mittwoch, 25.06.2025 ab Klassenstufe 7. - 12., Berufs- und Förderschulen          

        am schönsten See der Welt…

        … am Osendorfer See!

Vielen Dank für die freundliche Unterstützung in diesem Jahr von:

Sparkassencup 2025
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Jahr Schulen Klassen Gesamtteilnehmer

2001 14 16 350 *1

2002 7 10 200

2003 14 28 560

2004 13 19 340

2005 17 48 1029

2006 keine Angaben vorhanden

2007 6 12 240

2008 10 20 442

2009 13 38 700

2010 11 32 800

2011 18 43 1008 *2

2012 23 59 1389

2013 17 51 1373 Flutausweich ans Heidebad

2014 20 68 1675

2015 22 83 2075

2016 18 69 1750

2017 23 71 1800

2018 24 93 2325

2019 20 97 2425

2020 Ausfall durch Pandemie!

2021 20 70 1750 *3

2022 26 100 2205

2023 31 129 3089 REKORD

2024 28 107 2359

2025

Gesamt 367 1156 27525

*1

*2

*3

Drachenboot Schulmeisterschaften der Stadt Halle

Der Wettkampf begann als Teil der Stadtsportspiele, später als Mini-Olympics.

Getrennte Wettkampftage für die:

- Grund- und Förderschulen plus die 5. und 6. Klassen.

- Berufs-, Gesamt-, Gemeinschafts- und Sekundarschulen und Gymnasien ab 7. Klasse

Seit 2013 als Sparkassencup der Schulen im Drachenboot
2013: Hochwasser am Osendorfer See seit 03.06.2013, sehr kurzfristige 

Verlegung auf den Heidesee
2014: seitdem auf dem Heidesee
ab 2021 wieder auf dem Osendorfer See

Seit 2001 aus insgesamt verschiedenen Einrichtungen

Start mit den 10. Stadtsportspielen 2001, Kanu und 

Aufnahme von Lehrerrennen



Bisher teilnehmende Einrichtungen Wir sind dieses Jahr dabei!
40 Sekundarschule Döllnitz 2001 4

1 Kita Döllnitz 2004 2 41 Sekundarschule Robert Koch 2001 2

2 Kita Lochau 2005 1 42 Sekundarschule Radewell 2001 3

3 Kita Radewell 2004 2 43 Sekundarschule Gröbers Prof. Otto Schmeil 2001 8

44 KGS "Ulrich von Hutten" 2003 15

4 Grundschule Döllnitz 2001 9 45 Sportsekundarschule 2003 8

5 Grundschule Radewell 2002 20 46 Freie Sekundarschule Großkorbetha (PAS) 2010 4

6 Grundschule Dieskau 2001 6 47 Sekundarschule Dieskau 2002 1

7 Grundschule Frieden 2002 10 48 Integrative Gesamtschule am Steintor (IGS1) 2009 11

8 Grundschule Kanena 2001 2 49 Sekundarschule Lützen 2011 1

9 Grundschule Gröbers 2001 3 50 Sekundarschule August Herrmann Francke 2013 5

10 Grundschule Frohe Zukunft 2004 1 51 GMS Heinrich Heine 2013 5

11 Grundschule Albrecht Dürer 2009 14 52 Saaleschule für (H)alle 2015 6

12 Grundschule Diesterweg 2007 1 53 Maguerite Friedlaender Gesamtschule (IGS 2) 2018 5

13 Grundschule Wörmlitz 2007 1 54 Integrative Gesamtschule am Planetarium (IGS3) 2021 4

14 Grundschule Friesen 2010 2 55 Sekundarschule Höhnstedt 2021 1

15 Grundschule Neumarkt 2014 5 56 Sekundarschule "Friedensschule Dessau" 2022 2

16 Freie Walldorfschule 2016 3 57 Gem Schule Kastanienallee 2021 2

17 Grundschule Wallwitz 2018 5 Gymnasien

18 Grundschule Am Mühlberg 2018 1 58 Gymnasium Frieden 2001 1

19 Grundschule Kanena-Reideburg 2018 1 59 J.G.Herder Gymnasium Merseburg 2001 3

20 Grundschule Kastanienallee 2019 1 60 "Georg Cantor" - Gymnasium 2001 14

21 Grundschule Johannes 2018 3 61 Elisabeth Gymnasium 2003 9

22 Grundschule Diemitz/Freiimfelde 2019 1 62 Südstadt Gymnasium 2002 18

23 Grundschule Holleben 2022 3 63 Latina Gymnasium 2005 3

24 Grundschule St. Franziskus 2023 2 64 Landsberg Gymnasium 2001 8

25 Grundschule Am Ludwigsfeld 2024 1 65 Torgymnasium 2001 2

66 Burggymnasium Wettin 2010 1

26 Sprachheilschule Halle 2005 1 67 Hans-Dietrich Genscher Gymnasium (Herder Gymnasium) 2004 10

27 Förderschule für Geistig Behinderte „Käthe Kruse“ Naumburg 2008 5 68 Christian Wolff Gymnasium 2011 8

28 Förderschule „Schlossgartenschule“ Weißenfels 2008 2 69 Sportgymnasium Halle 2012 10

29 Förderschule „ Südfeldsee“ Großkayna, Heinrich Kielhorn 2008 12 70 Giebichenstein Gymnasium Thomas Müntzer 2012 8

30 Förderschule (GE) Merseburg (ehemals Schule des Lebens) 2009 2 71 Lyonel-Feininger-Gymnasium (Neues Städtisches Gymnasium) 2017 7

31 LBZ für Blinde und Sehgeschädigte Halle Neustadt 2009 11 72 Paul Gerhardt Gymnasium Gräfenhainichen 2021 1

32 FS für Körperbehinderte Halle (LBZ) 2009 12 Sonstige Einrichtungen / Berufsschulen

33 Förderschule Am Lebensbaum 2010 4 73 TÜV Bildungswerk 2005 1

34 LBZ für Hörgeschädigte Albert Klotz 2012 2 74 ELKA Team (Behindertensportler) 2004 1

35 LBZ H. v. Helmholtz 2013 1 75 HKC Teams 2003 1

36 Clara Zetkin 2017 1 76 BBS IV Friedrich List 2011 4

77 Euro Schulen Halle/ab 2014- Euro Akademie 2011 8

37 Sekundarschule Raßnitz 2001 1 78 Schulen Dr. Blindow Halle 2012 1

38 Sekundarschule "Saale-Elster-Auen" Schkopau 2008 4 79 Europäisches Bildungswerk Halle 2012 12

39 Erste Kreativitätsschule S./An. 2003 2 80 BBS V Halle 2015 7

Förderschulen

Sekundarschulen/Integrative Gesamtschulen

Anzahl Teilnahmen Stand 2024

Kindertagesstätten Premiere

Grundschulen



HALLEsche Wassersporttage
 23. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

8.50 Uhr Eröffnung Schwimmwesten
RE Code Boot Startklasse Strecke Zeit Bemerkung Teams V

1 1000 DB Klasse 1 200 m 09:00 1. Zeitlauf 3 X
2 2000 DB Klasse 2 200 m 09:20 1. Zeitlauf 6 X
3 FS DB Förderschulen 200 m 09:40 1. Zeitlauf 4 X
4 3000 DB Klasse 3 200 m 10:00 1. Zeitlauf 7 X
5 4000 DB Klasse 4 200 m 10:20 Vorlauf A 6 X
6 4000 DB Klasse 4 200 m 10:40 Vorlauf B 6 X
7 1000 DB Klasse 1 200 m 11:00 2. Zeitlauf 3 X
8 2000 DB Klasse 2 200 m 11:20 2. Zeitlauf 6 X
9 FS DB Förderschulen 200 m 11:40 2. Zeitlauf 4 X

10 3000 DB Klasse 3 200 m 12:00 2. Zeitlauf 7 X
11 4000 DB Klasse 4 200 m 12:20 Finale B 0 X
12 4000 DB Klasse 4 200 m 12:40 Finale A 0 X
13 LR DB Lehrerrennen 200 m 13:00 Lehrerennen 0
14 5000 DB Klasse 5 200 m 13:15 Vorlauf A 5
15 5000 DB Klasse 5 200 m 13:30 Vorlauf B 5
16 5000 DB Klasse 5 200 m 13:45 Vorlauf C 5
17 6000 DB Klasse 6 200 m 14:00 Vorlauf A 6
18 6000 DB Klasse 6 200 m 14:15 Vorlauf B 6
19 5000 DB Klasse 5 200 m 14:30 Finale C 0
20 5000 DB Klasse 5 200 m 14:45 Finale B 0
21 5000 DB Klasse 5 200 m 15:00 Finale A 0
22 6000 DB Klasse 6 200 m 15:15 Finale B 0
23 6000 DB Klasse 6 200 m 15:30 Finale A 0
24 DB Klasse 0 200 m 15:50 #BEZUG!
25 DB Klasse 0 200 m 16:10 #BEZUG!

Die Siegerehrung wird unmittelbar nach den Finalrennen (zweites Rennen) durchgeführt

Die Ergebnisse, Videos der Rennen und viele Bilder der Regatta findet Ihr auch auf 
www.hallescher-kanu-club.de
https://www.facebook.com/HKC54

https://www.instagram.com/hkc54ev/

https://www.youtube.com/@hkc54ev

die Disqualifikation des Teams.
Bitte 20 min vor dem Rennen am Steg erscheinen. Bei zu spätem erscheinen erlischt das Startrecht und es folgt 

Zeitplan: Dienstag, 18. Juni 2024: Grund- und Förderschulen + Klasse 5. und 6.

Wertung: Es werden in jedem Rennen die Zeiten ermittelt. Bei mehr als 7 Booten werden die Laufzeiten gestoppt. 
Die besten 7 Boote starten im A-Finale, alle anderen Boote in das B-bzw. C-Finale. 
Bei 7 und weniger Booten in einer Rennklasse gibt es 2 Zeitläufe. Die Zeiten werden addiert. 
Die  geringste Summe der beiden gefahren Zeiten gewinnt.  Bei besonderen Umständen kann nur eine Zeit gewertet werden.
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https://www.instagram.com/hkc54ev/
https://www.instagram.com/hkc54ev/
https://www.instagram.com/hkc54ev/
https://www.youtube.com/@hkc54ev
https://www.youtube.com/@hkc54ev
https://www.youtube.com/@hkc54ev
https://www.youtube.com/@hkc54ev
https://www.youtube.com/@hkc54ev
http://www.hallescher-kanu-club.de/
https://www.facebook.com/HKC54
https://www.instagram.com/hkc54ev/
https://www.youtube.com/@hkc54ev


HALLEsche Wassersporttage
 23. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

Dienstag, 18. Juni 2024:

RE Code Boot Startklasse Strecke Startzeit Bemerkung
1 1000 DB 200 m 09:00 1. Zeitlauf

Bahn Platz Teamname Schule Schwimmweste! Zeit
1 -- - - min
2 -- - - min
3 -- Wasserschweif GS-Albrecht-Dürer Klasse 1 min
4 -- Die schnellen Feuerdrachen Grundschule Wallwitz Klasse 1 min
5 -- Radeweller Seepferdchen Albrecht-Dürer-GrundschuleKlasse SEP 1 min
6 -- - - min
7 -- - - min

2 2000 DB Pokal Autohaus Huttenstraße 200 m 09:20 1. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Schwimmweste! Zeit

1 -- Wasserdrachen GS-Albrecht-Dürer Klasse 2 min
2 -- Die coolen Socken Albrecht-Dürer-GrundschuleKlasse SEB 2b min
3 -- Wilde Haie Grundschule Wallwitz Klasse 2a min
4 -- Kleine Wasserdrachen Grundschule Wallwitz Klasse 2b min
5 -- Hollebener Haie Grundschule Holleben Klasse 2a min
6 -- Die rasenden Drachen Albrecht-Dürer-GrundschuleKlasse SEB 2a min
7 -- - - min

3 FS DB Pokal BSSA 200 m 09:40 1. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- - - min
2 -- Sehbären LBZ für Blinde und Sehbehinderte " Herrmann von Helmholtz"Klasse 5-9 min
3 -- Kings of Dragons Förderschule "Carpe Diem"Klasse 5-9 min
4 -- Containerflotte Förderschule (GE) MerseburgKlasse Mix min
5 -- Drachenreiter KKS Naumburg Klasse 7-13 min
6 -- - - min
7 -- - - min

4 3000 DB Pokal Stadtsportbund Halle 200 m 10:00 1. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Schwimmweste! Zeit

1 -- Die Franziskusdrachen Sankt Franziskus Grundschule HalleKlasse 3a min
2 -- Ludwigsfelder Drachenjäger Grundschule " Am Ludwigsfeld"Klasse 3a min
3 -- Wallwitzer Wasserflöhe Grundschule Wallwitz Klasse 3/1 min
4 -- Die hollebener Wasserdrachen Grundschule Holleben Klasse 3b min
5 -- Der wilde Schwarm Grundschule Wallwitz Klasse 3/2 min
6 -- Die starken Chamäleons Sankt Franziskus Grundschule HalleKlasse 3b min
7 -- Die schnellen Wasserdrachen Albrecht-Dürer-GrundschuleKlasse 3 min

5 4000 DB Pokal KSB Pumpenwerke Halle 200 m 10:20 Vorlauf A
Bahn Platz Teamname Schule Schwimmweste! Zeit

A 1 -- Racing Dragons Freie Waldorfschule Halle Klasse 4a min
A 2 -- Ludwigsfelder Paddelenten Grundschule " Am Ludwigsfeld"Klasse 4a min
A 3 -- Seepferdchenexpress Grundschule Holleben Klasse 4a min
A 4 -- Die Wasserdrachen Grundschule Holleben Klasse 4b min
A 5 -- The Dragongang Grundschule Wallwitz Klasse 4 min
A 6 -- Little Dragons Grundschule " Am Ludwigsfeld"Klasse 4b min
A 7 -- - - min



HALLEsche Wassersporttage
 23. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

6 4000 DB Pokal KSB Pumpenwerke Halle 200 m 10:40 Vorlauf B
Bahn Platz Teamname Schule Schwimmweste! Zeit

B 1 -- Wasserphönixe Albrecht-Dürer-GrundschuleKlasse 4 min
B 2 -- Die furchtlosen Wasserdrachen GS-Albrecht-Dürer Klasse 4a min
B 3 -- Die mutigen Franziskaner Sankt Franziskus Grundschule HalleKlasse 4b min
B 4 -- Die wilden Laufenten Freie Waldorfschule Halle Klasse 4b min
B 5 -- Wellenreiter Sankt Franziskus Grundschule HalleKlasse 4a min
B 6 -- Black Tigers GS-Albrecht-Dürer Klasse 4b min
B 7 -- - - min

7 1000 DB 200 m 11:00 2. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Schwimmweste! Zeit

1 -- - - min
2 -- - - min
3 -- Radeweller Seepferdchen Albrecht-Dürer-GrundschuleKlasse SEP 1 min
4 -- Wasserschweif GS-Albrecht-Dürer Klasse 1 min
5 -- Die schnellen Feuerdrachen Grundschule Wallwitz Klasse 1 min
6 -- - - min
7 -- - - min

8 2000 DB Pokal Autohaus Huttenstraße 200 m 11:20 2. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Schwimmweste! Zeit

1 -- Kleine Wasserdrachen Grundschule Wallwitz Klasse 2b min
2 -- Hollebener Haie Grundschule Holleben Klasse 2a min
3 -- Die rasenden Drachen Albrecht-Dürer-GrundschuleKlasse SEB 2a min
4 -- Wasserdrachen GS-Albrecht-Dürer Klasse 2 min
5 -- Die coolen Socken Albrecht-Dürer-GrundschuleKlasse SEB 2b min
6 -- Wilde Hai - - min
7 -- - - min

9 FS DB Pokal BSSA 200 m 11:40 2. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- - - min
2 -- Sehbären LBZ für Blinde und Sehbehinderte " Herrmann von Helmholtz"Klasse 5-9 min
3 -- Kings of Dragons Förderschule "Carpe Diem"Klasse 5-9 min
4 -- Drachenreiter KKS Naumburg Klasse 7-13 min
5 -- Containerflotte Förderschule (GE) MerseburgKlasse Mix min
6 -- - - min
7 -- - - min

10 3000 DB Pokal Stadtsportbund Halle 200 m 12:00 2. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Schwimmweste! Zeit

1 -- Wallwitzer Wasserflöhe Grundschule Wallwitz Klasse 3/1 min
2 -- Ludwigsfelder Drachenjäger Grundschule " Am Ludwigsfeld"Klasse 3a min
3 -- Die Franziskusdrachen Sankt Franziskus Grundschule HalleKlasse 3a min
4 -- Die schnellen Wasserdrachen Albrecht-Dürer-GrundschuleKlasse 3 min
5 -- Die starken Chamäleons Sankt Franziskus Grundschule HalleKlasse 3b min
6 -- Der wilde Schwarm Grundschule Wallwitz Klasse 3/2 min
7 -- Die hollebener Wasserdrachen Grundschule Holleben Klasse 3b min

11 4000 DB Pokal KSB Pumpenwerke Halle 200 m 12:20 Finale B
Bahn Platz Teamname Schule Schwimmweste! Zeit

1 -- -- - - min
2 -- -- - - min
3 -- -- - - min
4 -- -- - - min
5 -- -- - - min
6 -- -- - - min
7 -- -- - - min



HALLEsche Wassersporttage
 23. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

12 4000 DB Pokal KSB Pumpenwerke Halle 200 m 12:40 Finale A
Bahn Platz Teamname Schule Schwimmweste! Zeit

1 -- -- - - min
2 -- -- - - min
3 -- -- - - min
4 -- -- - - min
5 -- -- - - min
6 -- -- - - min
7 -- -- - - min

13 LR DB 200 m 13:00 Lehrerennen
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- - - min
2 -- - - min
3 -- - - min
4 -- - - min
5 -- - - min
6 -- - - min
7 -- - - min

14 5000 DB Pokal Stadtwerke Halle GmbH 200 m 13:15 Vorlauf A
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

A 1 -- - - min
A 2 -- Ninja- Turtles Gymnasium Südstadt Klasse 5f min
A 3 -- Die Röstzwiebeln Saaleschule für (H)alle Klasse 5c min
A 4 -- Crazy Dragons Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 5 min
A 5 -- Team Schkopi Sekundarschule Saale-Elster-Auen SchkopauKlasse 5b min
A 6 -- Poseidons Lakaien Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 5/2 min
A 7 -- - - min

15 5000 DB Pokal Stadtwerke Halle GmbH 200 m 13:30 Vorlauf B
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

B 1 -- - - min
B 2 -- Die flinken Ameisen J.G.Herder Gymnasium MerseburgKlasse 5a min
B 3 -- Elva - die Kriegerin Freie Waldorfschule Halle Klasse 5a min
B 4 -- Hungrige Piranhas Freie Waldorfschule Halle Klasse 5b min
B 5 -- GCG 5/3 Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 5/3 min
B 6 -- Mampfreds Saaleschule für (H)alle Klasse 5b min
B 7 -- - - min

16 5000 DB Pokal Stadtwerke Halle GmbH 200 m 13:45 Vorlauf C
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

C 1 -- - - min
C 2 -- Die TitanIGS IGS am Planetarium Klasse 5d min
C 3 -- Die Piraten Gymnasium Südstadt Klasse 5b min
C 4 -- Die 23 Streichhölzer Sekundarschule Saale-Elster-Auen SchkopauKlasse 5a min
C 5 -- 5aRacingTeam Saaleschule für (H)alle Klasse 5a min
C 6 -- Shooting Star IGS am Planetarium Klasse 5c min
C 7 -- - - min

17 6000 DB Pokal Schlüter Baumaschinen 200 m 14:00 Vorlauf A
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

A 1 -- Die weißen Haie Sekundarschule Saale-Elster-Auen SchkopauKlasse 6b min
A 2 -- Die Nichtschwimmer Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 6/1 min
A 3 -- Die Spritzies Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" GröbersKlasse 6a min
A 4 -- Herder-Dragons J.G.Herder Gymnasium MerseburgKlasse  6a min
A 5 -- Die Freshen Früchte Christian-Wolff-GymnasiumKlasse 6c min
A 6 -- 27 wilde Zwerge Sekundarschule Saale-Elster-Auen SchkopauKlasse 6a min
A 7 -- - - min



HALLEsche Wassersporttage
 23. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

18 6000 DB Pokal Schlüter Baumaschinen 200 m 14:15 Vorlauf B
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

B 1 -- Team Herbert Gymnasium Südstadt Klasse 6c min
B 2 -- Die Spezies IGS am Planetarium Klasse 6b min
B 3 -- Nemo IGS am Planetarium Klasse 6d min
B 4 -- Bleiente süß-sauer Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 6/3 min
B 5 -- Kundenwaren DifferenzierungsmodulIGS am Planetarium Klasse 6c min
B 6 -- Zuspätsies IGS am Planetarium Klasse 6a min
B 7 -- - - min

19 5000 DB Pokal Stadtwerke Halle GmbH 200 m 14:30 Finale C
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- -- - - min
2 -- -- - - min
3 -- -- - - min
4 -- -- - - min
5 -- -- - - min
6 -- -- - - min
7 -- -- - - min

20 5000 DB Pokal Stadtwerke Halle GmbH 200 m 14:45 Finale B
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- -- - - min
2 -- -- - - min
3 -- -- - - min
4 -- -- - - min
5 -- -- - - min
6 -- -- - - min
7 -- -- - - min

21 5000 DB Pokal Stadtwerke Halle GmbH 200 m 15:00 Finale A
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- -- - - min
2 -- -- - - min
3 -- -- - - min
4 -- -- - - min
5 -- -- - - min
6 -- -- - - min
7 -- -- - - min

22 6000 DB Pokal Schlüter Baumaschinen 200 m 15:15 Finale B
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- -- - - min
2 -- -- - - min
3 -- -- - - min
4 -- -- - - min
5 -- -- - - min
6 -- -- - - min
7 -- -- - - min

23 6000 DB Pokal Schlüter Baumaschinen 200 m 15:30 Finale A
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- -- - - min
2 -- -- - - min
3 -- -- - - min
4 -- -- - - min
5 -- -- - - min
6 -- -- - - min
7 -- -- - - min



HALLEsche Wassersporttage
 23. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

ERGEBNISSE Klasse 1 200 m 1. Zeitlauf 2. Zeitlauf Gesamt Platz
Klasse 1 Die schnellen Feuerdrachen Grundschule Wallwitz 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse SEP 1 Radeweller Seepferdchen Albrecht-Dürer-Grundschule 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 1 Wasserschweif GS-Albrecht-Dürer 00:00,00 00:00,00 - -

1000 Modus: 2 Zeitläufe

ERGEBNISSE Klasse 2 200 m 1. Zeitlauf 2. Zeitlauf Gesamt Platz
Klasse 2b Kleine Wasserdrachen Grundschule Wallwitz 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 2a Wilde Haie Grundschule Wallwitz 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 2a Hollebener Haie Grundschule Holleben 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse SEB 2b Die coolen Socken Albrecht-Dürer-Grundschule 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse SEB 2a Die rasenden Drachen Albrecht-Dürer-Grundschule 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 2 Wasserdrachen GS-Albrecht-Dürer 00:00,00 00:00,00 - -

2000 Pokal Autohaus Huttenstraße Modus: 2 Zeitläufe

ERGEBNISSE Klasse 3 200 m 1. Zeitlauf 2. Zeitlauf Gesamt Platz
Klasse 3b Die hollebener Wasserdrachen Grundschule Holleben 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 3/1 Wallwitzer Wasserflöhe Grundschule Wallwitz 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 3/2 Der wilde Schwarm Grundschule Wallwitz 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 3a Ludwigsfelder Drachenjäger Grundschule " Am Ludwigsfeld"00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 3b Die starken Chamäleons Sankt Franziskus Grundschule Halle00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 3a Die Franziskusdrachen Sankt Franziskus Grundschule Halle00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 3 Die schnellen Wasserdrachen Albrecht-Dürer-Grundschule 00:00,00 00:00,00 - -

3000 Pokal Stadtsportbund Halle Modus: 2 Zeitläufe

ERGEBNISSE Klasse 4 200 m Vorlauf Finallauf Finale Platz
Klasse 4b Die Wasserdrachen Grundschule Holleben 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 4a Seepferdchenexpress Grundschule Holleben 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 4 The Dragongang Grundschule Wallwitz 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 4a Ludwigsfelder Paddelenten Grundschule " Am Ludwigsfeld"00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 4b Little Dragons Grundschule " Am Ludwigsfeld"00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 4a Racing Dragons Freie Waldorfschule Halle 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 4b Die wilden Laufenten Freie Waldorfschule Halle 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 4b Die mutigen Franziskaner Sankt Franziskus Grundschule Halle00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 4a Wellenreiter Sankt Franziskus Grundschule Halle00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 4a Die furchtlosen Wasserdrachen GS-Albrecht-Dürer 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 4b Black Tigers GS-Albrecht-Dürer 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 4 Wasserphönixe Albrecht-Dürer-Grundschule 00:00,00 00:00,00 - -

4000 Pokal KSB Pumpenwerke Halle Modus: Beste 7 - A-Finale, 7 B-Finale, 7 C-Finale

ERGEBNISSE Förderschulen 200 m 1. Zeitlauf 2. Zeitlauf Gesamt Platz
Klasse Mix Containerflotte Förderschule (GE) Merseburg 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 5-9 Kings of Dragons Förderschule "Carpe Diem" 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 7-13 Drachenreiter KKS Naumburg 00:00,00 00:00,00 - -

FS Pokal BSSA Modus: 2 Zeitläufe



HALLEsche Wassersporttage
 23. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

ERGEBNISSE Klasse 5 200 m Vorlauf Finallauf Finale Platz
Klasse 5 Crazy Dragons Georg-Cantor-Gymnasium 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 5c Die Röstzwiebeln Saaleschule für (H)alle 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 5b Team Schkopi Sekundarschule Saale-Elster-Auen Schkopau00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 5f Ninja- Turtles Gymnasium Südstadt 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 5a Wasserrattenstürmer Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" Gröbers00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 5/2 Poseidons Lakaien Georg-Cantor-Gymnasium 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 5b Hungrige Piranhas Freie Waldorfschule Halle 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 5a Elva - die Kriegerin Freie Waldorfschule Halle 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 5/3 GCG 5/3 Georg-Cantor-Gymnasium 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 5a Die flinken Ameisen J.G.Herder Gymnasium Merseburg00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 5b Mampfreds Saaleschule für (H)alle 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 5a 5aRacingTeam Saaleschule für (H)alle 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 5a Die 23 Streichhölzer Sekundarschule Saale-Elster-Auen Schkopau00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 5b Die Piraten Gymnasium Südstadt 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 5b Die schleichenden Schildkröten Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" Gröbers00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 5d Die TitanIGS IGS am Planetarium 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 5c Shooting Star IGS am Planetarium 00:00,00 00:00,00 - -

5000 Pokal Stadtwerke Halle GmbH Modus: Beste 7 - A-Finale, 7 B-Finale, 7 C-Finale

ERGEBNISSE Klasse 6 200 m Vorlauf Finallauf Finale Platz
Klasse  6a Herder-Dragons J.G.Herder Gymnasium Merseburg00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 6a Die Spritzies Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" Gröbers00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 6c Die Freshen Früchte Christian-Wolff-Gymnasium 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 6/1 Die Nichtschwimmer Georg-Cantor-Gymnasium 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 6a 27 wilde Zwerge Sekundarschule Saale-Elster-Auen Schkopau00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 6b Die weißen Haie Sekundarschule Saale-Elster-Auen Schkopau00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 6/3 Bleiente süß-sauer Georg-Cantor-Gymnasium 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 6d Nemo IGS am Planetarium 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 6c Kundenwaren DifferenzierungsmodulIGS am Planetarium 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 6b Die Spezies IGS am Planetarium 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 6a Zuspätsies IGS am Planetarium 00:00,00 00:00,00 - -

6000 Pokal Schlüter Baumaschinen Modus: Beste 7 - A-Finale, 7 B-Finale, 7 C-Finale

- 00:00,00 schnellste Zeit



Weißt du schon, was du werden willst?

Nein? Dann nutze die Zeit vor, nach und zwischen 

deinen Rennen und informiere dich, was die Firmen 

zu bieten haben.

Dieses Jahr sind unter anderem dabei:

- Bundespolizei

- IC Med

- A/V/E

- Praktikumslotsen

- GreatView

- Hauptzollamt Magdeburg

- Dachser Intelligent  Logostics

- KSB Halle

- Bundesagentur für Arbeit

- Bundeswehr



HALLEsche Wassersporttage
 23. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

RE Code Boot Startklasse Strecke Zeit Bemerkung Teams V

24 7000 DB Klasse 7 200 m 09:15 Vorlauf A 5
25 7000 DB Klasse 7 200 m 09:30 Vorlauf B 4
26 8000 DB Klasse 8 200 m 09:45 Vorlauf A 5
27 8000 DB Klasse 8 200 m 10:00 Vorlauf B 5
28 8000 DB Klasse 8 200 m 10:15 Vorlauf C 5
29 9000 DB Klasse 9 200 m 10:30 1. Zeitlauf 7
30 7000 DB Klasse 7 200 m 10:45 Finale B 0
31 7000 DB Klasse 7 200 m 11:00 Finale A 0
32 8000 DB Klasse 8 200 m 11:15 Finale C 0
33 8000 DB Klasse 8 200 m 11:30 Finale B 0
34 8000 DB Klasse 8 200 m 11:45 Finale A 0
35 LR DB Lehrerrennen 200 m 12:05 Lehrerennen 0
36 9000 DB Klasse 9 200 m 12:35 2. Zeitlauf 7
37 10000 DB Klasse 10 200 m 12:50 Vorlauf A 4
38 10000 DB Klasse 10 200 m 13:05 Vorlauf B 4
39 BS DB BS 200 m 13:20 1. Zeitlauf 6
40 DB Klasse 0 200 m 13:40 0
41 10000 DB Klasse 10 200 m 13:55 Finale B 0
42 10000 DB Klasse 10 200 m 14:10 Finale A 0
43 BS DB BS 200 m 14:25 2. Zeitlauf 6
44 DB Klasse 0 200 m 14:45 #BEZUG!
45 DB Klasse 0 200 m 15:05 #BEZUG!
46 DB Klasse 0 200 m 15:25 #BEZUG!
47 DB Klasse 0 200 m 15:45 #BEZUG!
48 DB Klasse 0 200 m 16:05 #BEZUG!

Die Siegerehrung wird unmittelbar nach den Finalrennen (zweites Rennen) durchgeführt

Die Ergebnisse, Videos der Rennen und viele Bilder der Regatta findet Ihr auch auf 

Schwimmwesten

Mittwoch, 19. Juni 2024: Sekundar- und Berufsschulen und Gymnasien

https://www.instagram.com/hkc54ev/

https://www.youtube.com/@hkc54ev

Die  geringste Summe der beiden gefahren Zeiten gewinnt.  Bei besonderen Umständen kann nur eine Zeit gewertet werden.
Bitte 20 min vor dem Rennen am Steg erscheinen. Bei zu spätem erscheinen erlischt das Startrecht und es folgt 
die Disqualifikation des Teams.

Bei 7 und weniger Booten in einer Rennklasse gibt es 2 Zeitläufe. Die Zeiten werden addiert. 
Die besten 7 Boote starten im A-Finale, alle anderen Boote in das B-bzw. C-Finale. 
Wertung: Es werden in jedem Rennen die Zeiten ermittelt. Bei mehr als 7 Booten werden die Laufzeiten gestoppt. 

www.hallescher-kanu-club.de
https://www.facebook.com/HKC54

http://www.hallescher-kanu-club.de/
http://www.hallescher-kanu-club.de/
http://www.hallescher-kanu-club.de/
http://www.hallescher-kanu-club.de/
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https://www.youtube.com/@hkc54ev
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HALLEsche Wassersporttage
 23. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

Mittwoch, 19. Juni 2024

RE Code Boot Startklasse Strecke Startzeit Bemerkung
24 7000 DB Pokal Saalesparkasse 200 m 09:15 Vorlauf A

Bahn Platz Teamname Schule Zeit
A 1 -- - - min
A 2 -- Team Captain Blaubär PAS Großkorbetha Klasse 7G1 min
A 3 -- Team Thomas Giebichenstein-Gymnasium TMGKlasse 7/5 min
A 4 -- Herder for Olympia J.G.Herder Gymnasium MerseburgKlasse 7 min
A 5 -- Die flotten Hotten PAS Großkorbetha Klasse 7S min
A 6 -- Wave Warriors Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" GröbersKlasse 7a min
A 7 -- - - min

25 7000 DB Pokal Saalesparkasse 200 m 09:30 Vorlauf B
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

B 1 -- - - min
B 2 -- Familie Pötschke Christian-Wolff-GymnasiumKlasse 7b min
B 3 -- Chocolate Dragon 3 IGS am Planetarium Klasse 7c min
B 4 -- Die GorsiMorsi-Kids KGS Hutten Halle Klasse 7b min
B 5 -- Hottentotten Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" GröbersKlasse 7b min
B 6 -- - - min
B 7 -- - - min

26 8000 DB Pokal Autohaus Huttenstraße 200 m 09:45 Vorlauf A
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

A 1 -- Winner Winner Chicken Dinner IGS am Planetarium Klasse 8b min
A 2 -- Klasse 8/1 LFG Lyonel-Feininger-GymnasiumKlasse 8/1 min
A 3 -- Brockenwanderer Gymnasium Südstadt Klasse 8c min
A 4 -- Spirit of Australia Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 8/1 min
A 5 -- Ship Happens Gymnasium Südstadt Klasse 8b min
A 6 -- Wir sind Erster Lyonel-Feininger-GymnasiumKlasse 8/4 min
A 7 -- - - min

27 8000 DB Pokal Autohaus Huttenstraße 200 m 10:00 Vorlauf B
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

B 1 -- - - min
B 2 -- Young Yürgen Sekundarschule Saale-Elster-Auen SchkopauKlasse 8a min
B 3 -- No Skins KGS Hutten Halle Klasse 8a min
B 4 -- Schwimmendes Klassenzimmer Freie Waldorfschule Halle Klasse 8a min
B 5 -- Nimmerlandspiraten Lyonel-Feininger-GymnasiumKlasse 8/3 min
B 6 -- Sunflower Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" GröbersKlasse 8 min
B 7 -- - - min

28 8000 DB Pokal Autohaus Huttenstraße 200 m 10:15 Vorlauf C
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

C 1 -- - - min
C 2 -- Rhythm Dragons Hans-Dietrich Genscher Gymnasium HalleKlasse 8 min
C 3 -- Dreamboat Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" GröbersKlasse 8 min
C 4 -- Klasse 8/2 LFG Lyonel-Feininger-GymnasiumKlasse 8/2 min
C 5 -- DIE ALTEN LATEINER Latina August Hermann Francke GymnasiumKlasse 8/4 min
C 6 -- Spaßaffen IGS am Planetarium Klasse 8a min
C 7 -- - - min



HALLEsche Wassersporttage
 23. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

29 9000 DB Pokal AOK Sachsen-Anhalt 200 m 10:30 1. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- EDB Gymnasium Südstadt Klasse 9c min
2 -- Die Guppys Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" GröbersKlasse 9 min
3 -- FC Levente Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 9/3 min
4 -- Die Salomonen Freie Waldorfschule Halle Klasse 9a min
5 -- Kühnes Gurkentruppe Gymnasium Südstadt Klasse 9d min
6 -- Baumkuchen-Gang Giebichenstein-Gymnasium TMGKlasse 9/3 min
7 -- Handyverbot Freie Waldorfschule Halle Klasse 9b min

30 7000 DB Pokal Saalesparkasse 200 m 10:45 Finale B
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- -- - - min
2 -- -- - - min
3 -- -- - - min
4 -- -- - - min
5 -- -- - - min
6 -- -- - - min
7 -- -- - - min

31 7000 DB Pokal Saalesparkasse 200 m 11:00 Finale A
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- -- - - min
2 -- -- - - min
3 -- -- - - min
4 -- -- - - min
5 -- -- - - min
6 -- -- - - min
7 -- -- - - min

32 8000 DB Pokal Autohaus Huttenstraße 200 m 11:15 Finale C
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- -- - - min
2 -- -- - - min
3 -- -- - - min
4 -- -- - - min
5 -- -- - - min
6 -- -- - - min
7 -- -- - - min

33 8000 DB Pokal Autohaus Huttenstraße 200 m 11:30 Finale B
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- -- - - min
2 -- -- - - min
3 -- -- - - min
4 -- -- - - min
5 -- -- - - min
6 -- -- - - min
7 -- -- - - min

34 8000 DB Pokal Autohaus Huttenstraße 200 m 11:45 Finale A
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- -- - - min
2 -- -- - - min
3 -- -- - - min
4 -- -- - - min
5 -- -- - - min
6 -- -- - - min
7 -- -- - - min



HALLEsche Wassersporttage
 23. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

35 LR DB 200 m 12:05 Lehrerennen
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- - - min
2 -- - - min
3 -- - - min
4 -- - - min
5 -- - - min
6 -- - - min
7 -- - - min

36 9000 DB Pokal AOK Sachsen-Anhalt 200 m 12:35 2. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- Die Salomonen Freie Waldorfschule Halle Klasse 9a min
2 -- Kühnes Gurkentruppe Gymnasium Südstadt Klasse 9d min
3 -- Baumkuchen-Gang Giebichenstein-Gymnasium TMGKlasse 9/3 min
4 -- EDB Gymnasium Südstadt Klasse 9c min
5 -- Die Guppys Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" GröbersKlasse 9 min
6 -- FC Levente Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 9/3 min
7 -- Handyverbot Freie Waldorfschule Halle Klasse 9b min

37 10000 DB Pokal Stadtwerke Halle GmbH 200 m 12:50 Vorlauf A
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

A 1 -- - - min
A 2 -- SOS - Sport ohne Spaß Gymnasium Südstadt Klasse 10a min
A 3 -- Manhatten IGS am Steintor Klasse 10d min
A 4 -- Heros Forever Christian-Wolff-GymnasiumKlasse 10a min
A 5 -- Florida IGS am Steintor Klasse 10c min
A 6 -- - - min
A 7 -- - - min

38 10000 DB Pokal Stadtwerke Halle GmbH 200 m 13:05 Vorlauf B
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

B 1 -- - - min
B 2 -- Das Bienenvolk J.G.Herder Gymnasium MerseburgKlasse 10 min
B 3 -- New York IGS am Steintor Klasse 10b min
B 4 -- Herder AlphaBravos J.G.Herder Gymnasium MerseburgKlasse 10 min
B 5 -- Las Vegas IGS am Steintor Klasse 10a min
B 6 -- - - min
B 7 -- - - min

39 BS DB Pokal Saalesparkasse 200 m 13:20 1. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- Die Ergotherapeuten 22 & 23 EBG Klasse ET22 + 23 min
2 -- Die Heilpädagogen 22 & 23 EBG Klasse HP22 HP23 min
3 -- Die berufsbegleiteten Heilerziehungspfleger & ErzieherEBG Klasse HEP20 & Erz20-04bb min
4 -- Stiftung Wadentest BBS V Halle Saale Klasse PT23 min
5 -- Die Erzieher 21 & 23 EBG Klasse Erz 21-04 & Erz 23-02 min
6 -- Erzieher 22 EBG Klasse Erz22-02 & Erz22-03 min
7 -- - - min

40 0 DB 200 m 13:40
Bahn Platz Teamname Schule Schwimmweste! Zeit

1 -- - - min
2 -- - - min
3 -- - - min
4 -- - - min
5 -- - - min
6 -- - - min
7 -- - - min



HALLEsche Wassersporttage
 23. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

41 10000 DB Pokal Stadtwerke Halle GmbH 200 m 13:55 Finale B
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- - - min
2 -- - - min
3 -- -- - - min
4 -- -- - - min
5 -- -- - - min
6 -- - - min
7 -- - - min

42 10000 DB Pokal Stadtwerke Halle GmbH 200 m 14:10 Finale A
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- - - min
2 -- -- - - min
3 -- -- - - min
4 -- -- - - min
5 -- -- - - min
6 -- -- - - min
7 -- - - min

43 BS DB Pokal Saalesparkasse 200 m 14:25 2. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- Stiftung Wadentest BBS V Halle Saale Klasse PT23 min
2 -- Die Erzieher 21 & 23 EBG Klasse Erz 21-04 & Erz 23-02 min
3 -- Erzieher 22 EBG Klasse Erz22-02 & Erz22-03 min
4 -- Die Ergotherapeuten 22 & 23 EBG Klasse ET22 + 23 min
5 -- Die Heilpädagogen 22 & 23 EBG Klasse HP22 HP23 min
6 -- Die berufsbegleiteten Heilerziehungspfleger & ErzieherEBG Klasse HEP20 & Erz20-04bb min
7 -- -- - - min



HALLEsche Wassersporttage
 23. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

ERGEBNISSE Klasse 7 200 m Vorlauf Finallauf Finale Platz
Klasse 7 Herder for Olympia J.G.Herder Gymnasium Merseburg00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 7/5 Team Thomas Giebichenstein-Gymnasium TMG00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 7S Die flotten Hotten PAS Großkorbetha 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 7G1 Team Captain Blaubär PAS Großkorbetha 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 7a Wave Warriors Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" Gröbers00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 7b Die GorsiMorsi-Kids KGS Hutten Halle 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 7c Chocolate Dragon 3 IGS am Planetarium 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 7b Hottentotten Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" Gröbers00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 7b Familie Pötschke Christian-Wolff-Gymnasium 00:00,00 00:00,00 - -

7000 Pokal Saalesparkasse Modus: Beste 7 - A-Finale, 7 B-Finale, 7 C-Finale

ERGEBNISSE Klasse 8 200 m Vorlauf Finallauf Finale Platz
Klasse 8/1 Spirit of Australia Georg-Cantor-Gymnasium 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 8c Brockenwanderer Gymnasium Südstadt 00:00,00 00:00,00 - -

Klasse 8b Ship Happens Gymnasium Südstadt 00:00,00 00:00,00 - -

Klasse 8a Schwimmendes Klassenzimmer Freie Waldorfschule Halle 00:00,00 00:00,00 - -

Klasse 8a No Skins KGS Hutten Halle 00:00,00 00:00,00 - -

Klasse 8/1 Klasse 8/1 LFG Lyonel-Feininger-Gymnasium 00:00,00 00:00,00 - -

Klasse - Klasse 8/4 LFG - 00:00,00 00:00,00 - -

Klasse 8/3 Nimmerlandspiraten Lyonel-Feininger-Gymnasium 00:00,00 00:00,00 - -

Klasse 8/2 Klasse 8/2 LFG Lyonel-Feininger-Gymnasium 00:00,00 00:00,00 - -

Klasse 8a Young Yürgen Sekundarschule Saale-Elster-Auen Schkopau00:00,00 00:00,00 - -

Klasse 8 Sunflower Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" Gröbers00:00,00 00:00,00 - -

Klasse 8 Dreamboat Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" Gröbers00:00,00 00:00,00 - -

Klasse 8/4 DIE ALTEN LATEINER Latina August Hermann Francke Gymnasium00:00,00 00:00,00 - -

Klasse 8 Rhythm Dragons Hans-Dietrich Genscher Gymnasium Halle00:00,00 00:00,00 - -

Klasse 8a Spaßaffen IGS am Planetarium 00:00,00 00:00,00 - -

Klasse 8b Winner Winner Chicken Dinner IGS am Planetarium 00:00,00 00:00,00 - -
8000 Pokal Autohaus Huttenstraße Modus: Beste 7 - A-Finale, 7 B-Finale, 7 C-Finale

ERGEBNISSE Klasse 9 200 m 1. Zeitlauf 2. Zeitlauf Gesamt Platz
Klasse 9a Die Salomonen Freie Waldorfschule Halle 00:00,00 00:00,00 - -

Klasse 9/3 FC Levente Georg-Cantor-Gymnasium 00:00,00 00:00,00 - -

Klasse 9d Kühnes Gurkentruppe Gymnasium Südstadt 00:00,00 00:00,00 - -

Klasse 9 Die Guppys Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" Gröbers00:00,00 00:00,00 - -

Klasse 9/3 Baumkuchen-Gang Giebichenstein-Gymnasium TMG00:00,00 00:00,00 - -

Klasse 9c EDB Gymnasium Südstadt 00:00,00 00:00,00 - -

Klasse 9b Handyverbot Freie Waldorfschule Halle 00:00,00 00:00,00 - -
9000 Pokal AOK Sachsen-Anhalt Modus: 2 Zeitläufe

ERGEBNISSE Klasse 10 200 m Vorlauf Finallauf Finale Platz
Klasse 10 Herder AlphaBravos J.G.Herder Gymnasium Merseburg00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 10 Das Bienenvolk J.G.Herder Gymnasium Merseburg00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 10a Las Vegas IGS am Steintor 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 10a SOS - Sport ohne Spaß Gymnasium Südstadt 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 10b New York IGS am Steintor 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 10c Florida IGS am Steintor 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 10d Manhatten IGS am Steintor 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse 10a Heros Forever Christian-Wolff-Gymnasium 00:00,00 00:00,00 - -
10000 Pokal Stadtwerke Halle GmbH Modus: Beste 6 - A-Finale, 6 B-Finale, 6 C-Finale



HALLEsche Wassersporttage
 23. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

ERGEBNISSE Berufsschulen 200 m 1. Zeitlauf 2. Zeitlauf Gesamt Platz
Klasse PT23 Stiftung Wadentest BBS V Halle Saale 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse HEP20 & Erz20-04bb Die berufsbegleiteten Heilerziehungspfleger & ErzieherEBG 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse Erz 21-04 & Erz 23-02Die Erzieher 21 & 23 EBG 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse HP22 HP23Die Heilpädagogen 22 & 23 EBG 00:00,00 00:00,00 - -
Klasse Erz22-02 & Erz22-03 Erzieher 22 EBG 00:00,00 00:00,00 - -

Klasse ET22 + 23Die Ergotherapeuten 22 & 23 EBG 00:00,00 00:00,00 - -
BS Pokal Saalesparkasse Modus: 2 Zeitläufe

- 00:00,00 schnellste Zeit



Gewinner des Wanderpokals für die beste Schule
Schulwertung Olympische Wertung

Platz Schule
1.Platz 

= 7Pkt.

2. Platz 

= 5Pkt.

3. Platz 

= 4Pkt.

4. Platz  

= 3Pkt.

5.Platz =  

2.Pkt.

6.Platz 

= 1Pkt Gesamt

- Grundschule Wallwitz 0 0 0 0 0 0 0

- Albrecht-Dürer-Grundschule 0 0 0 0 0 0 0

- GS-Albrecht-Dürer 0 0 0 0 0 0 0

- Grundschule Holleben 0 0 0 0 0 0 0

- Grundschule " Am Ludwigsfeld" 0 0 0 0 0 0 0

- Sankt Franziskus Grundschule Halle 0 0 0 0 0 0 0

- Freie Waldorfschule Halle 0 0 0 0 0 0 0

- Georg-Cantor-Gymnasium 0 0 0 0 0 0 0

- Saaleschule für (H)alle 0 0 0 0 0 0 0

- Sekundarschule Saale-Elster-Auen Schkopau 0 0 0 0 0 0 0

- Gymnasium Südstadt 0 0 0 0 0 0 0

- Sekundarschule "Prof. Otto Schmeil" Gröbers 0 0 0 0 0 0 0

- J.G.Herder Gymnasium Merseburg 0 0 0 0 0 0 0

- IGS am Planetarium 0 0 0 0 0 0 0

- Christian-Wolff-Gymnasium 0 0 0 0 0 0 0

- Giebichenstein-Gymnasium TMG 0 0 0 0 0 0 0

- PAS Großkorbetha 0 0 0 0 0 0 0

- KGS Hutten Halle 0 0 0 0 0 0 0

- Lyonel-Feininger-Gymnasium 0 0 0 0 0 0 0

- Latina August Hermann Francke Gymnasium 0 0 0 0 0 0 0

- Hans-Dietrich Genscher Gymnasium Halle 0 0 0 0 0 0 0

- IGS am Steintor 0 0 0 0 0 0 0

- BBS V Halle Saale 0 0 0 0 0 0 0

- EBG 0 0 0 0 0 0 0

- Förderschule (GE) Merseburg 0 0 0 0 0 0 0

- Förderschule "Carpe Diem" 0 0 0 0 0 0 0

- KKS Naumburg 0 0 0 0 0 0 0

- LBZ für Blinde und Sehbehinderte " Herrmann von Helmholtz"0 0 0 0 0 0 0

- 0 0 0 0 0 0 0

- 0 0 0 0 0 0 0

- 0 0 0 0 0 0 0

Wanderpokalsieger 2024

Stand:

Code Sparkassencup

1000 1. Klasse 200m

2000 2. Klasse 200m

3000 3. Klasse 200m

4000 4. Klasse 200m

5000 5. Klasse 200m

6000 6. Klasse 200m

FS Förderschulen 200m

7000 7. Klasse 200m

8000 8. Klasse 200m

9000 9. Klasse 200m

10000 10. Klasse 200m

11000 11. Klasse 200m

12000 12. Klasse 200m

BS Berufsschulen 200m

Gesamt:

Pokal des BSSA

Pokal der Saalesparkasse

Pokal des Autohaus Huttenstraße

Übersicht Pokalrennen

18./19.06.2024

Pokal der TÜV Nord Mobilität

Pokal der Stadtwerke Halle GmbH

Pokal der Schlüter Baumaschinen

Pokal der Saalesparkasse

Pokal der Günther Papenburg GmbH

Pokal der Günther Papenburg GmbH

6

107

4

9

16

7

8

0

0

12

Pokal

Pokal des Autohaus Huttenstraße

Pokal des Maklerbüro Staritz

Pokal der KSB Pumpenwerke Halle

Pokal der Stadtwerke Halle GmbH

Pokal der Schlüter Baumaschinen

Angemeldet

6

7

12

17

3




